GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

Requerimento Nº        /2024

Requer à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja
inserido  na  Ata  dos  trabalhos  da  presente  Sessão,  “VOTOS  DE  APLAUSOS  e
CONGRATULAÇÕES” a RÁDIO CIDADE DE CARUARU, em nome de seus diretores-gerais,
os senhores Adolfo José e Mário Flávio, pelo aniversário de 04 (quatro) anos da emissora.

JUSTIFICATIVA

A rádio Cidade de Caruaru completa neste mês março 04 (quatro) anos de existência.

A rádio  Cidade  de  Caruaru  sempre  foi  uma  fonte  vital  de  informações  para  as  comunidades,
especialmente em áreas onde o acesso à internet e outros meios de comunicação pode ser limitado.

Além de  ser  uma fonte  confiável  de  informações,  a  referida  emissora  é  uma valiosa  fonte  de
entretenimento.  Música,  programas  de  entrevistas,  debates  e  programas  culturais  são  apenas
algumas das opções oferecidas pela Rádio Cidade de Caruaru. Essas estações proporcionam uma
experiência auditiva única, criando conexões emocionais com seus ouvintes e enriquecendo suas
vidas com conteúdo variado e significativo.

Desta feita, exerce uma relevância indiscutível na vida das pessoas e desempenha um papel único e
essencial.

Por tudo que foi exposto alhures, nada mais justo que homenagear essa importante emissora de
nossa cidade que está completando mais 01 (um) ano de existência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco.

Caruaru, 14 de março de 2024.

Vereador PROFESSOR JORGE QUINTINO Autor

	GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO
	Vereador PROFESSOR JORGE QUINTINO Autor

		2024-03-14T09:56:51-0300
	Vereador Jorge Quintino